[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 »  февраля   2008 года

             №  97
Об учреждении Доски Почета города
Лянтора

В целях пропаганды высокоэффективного общественно – полезного труда, возрождения системы общественного признания и морального поощрения граждан и в соответствии со статьями 8 и 24 Устава городского поселения Лянтор,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Учредить Доску Почёта города Лянтора.
2.Утвердить Положение о Доске Почёта города Лянтора, согласно приложению.

3.Администрации городского поселения Лянтор определить место установки и обеспечить изготовление Доски Почёта города Лянтора.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского
поселения Лянтор

      С.А. Махиня

Приложение к решению

Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «28» февраля 2008 года  № 97
Положение
о Доске Почёта города Лянтора

I. Общие положения

1. Доска Почёта города Лянтора (далее Доска Почёта) учреждена в целях пропаганды высокоэффективного общественно – полезного труда и морального поощрения граждан.
1.2. На Доску Почёта заносятся граждане, внесенные в «Книгу Почёта и Памяти города Лянтора», ранее работавшие первые руководители исполнительных органов власти города, работники предприятий, организаций и учреждений города, внесшие большой вклад в осуществление экономической и социальной политики города, обеспечение законности, прав и свобод граждан.

1.3. Место размещения Доски Почёта определяется Администрацией городского поселения Лянтор. Расходы по установке и содержанию Доски Почёта осуществляются за счет средств бюджета поселения.

II. Порядок занесения граждан на Доску Почёта
2.1. Граждане города, внесенные в «Книгу Почёта и Памяти города Лянтора» и ранее работавшие первые руководители исполнительных органов власти города заносятся на Доску Почёта навечно.
2.2. Занесение на Доску Почёта производится также по номинациям:

- «Ими гордится город»;

- «Лучший учащийся, студент города»;

- «Лучший по профессии».

2.2.1. В номинации «Ими гордится город» определяются кандидаты, занявшие призовые места на окружных, областных, всероссийских и международных соревнованиях, конкурсах и смотрах, а также граждане, получившие высшие российские и международные награды.
2.2.2. В номинации «Лучший учащийся, студент города» из общего числа претендентов, определяется кандидат, обучающийся в образовательном учреждении, расположенном на территории города и имеющий более высокие показатели.

2.2.3. В номинации «Лучший по профессии» из  общего числа претендентов, определяется кандидат, занявший по результатам проведенных профессиональных конкурсов призовое место.

2.3. Количество мест в каждой номинации определяется комиссией по наградам при Администрации города.

2.4. Определение кандидатов для занесения на Доску Почёта производится и оформляется ежегодно в канун празднования Дня города (23 мая).

2.5. В срок до 15 апреля ежегодно предприятия, учреждения и организации вносят свои ходатайства на имя Главы города по кандидатам для занесения на Доску Почёта. К ходатайству прилагается характеристика с указанием конкретных показателей кандидата в работе, учебе, участии в общественной жизни города и наименованием номинации для занесения на Доску Почёта.
2.6. Занесение граждан на Доску Почёта по номинациям осуществляется сроком на один год.

2.7. Рассмотрение ходатайств организаций, подготовка заключений о возможности занесения  на Доску Почёта или отклонение ходатайств, организация делопроизводства осуществляется комиссией по наградам при Администрации города. При рассмотрении ходатайств комиссия может привлекать к своей работе экспертов.

2.8. Занесение на Доску Почёта производится в соответствии с постановлением Главы города с обязательным опубликованием в средствах массовой информации.

2.9. На Доску Почёта помещаются цветные фотопортреты граждан размером 20 x 30 см в костюме, без головного убора с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности. Для граждан, занесенных на Доску Почёта в номинациях, дополнительно указываются конкретные заслуги.
2.10. Гражданину, удостоившемуся занесения на Доску Почёта в номинации, вручается 1 экземпляр его личного портретного фотоснимка с благодарственной надписью Главы города.
_1266145432.unknown